
 
 
 
 

 
Отдел образования Камешкирского района 

Пензенской области 
 

П Р И К А З                      
            13.03.2017 г.                                                                                                    № 49                                     

 
Об итогах районного этапа научно-практической конференции школьников «Старт в 

науку» 
 

     Руководствуясь приказом отдела образования Камешкирского района № 28 от 01.02.2017 г. 
13 марта 2017 года на базе МБОУ ДО ЦДО с. Русский Камешкир проводился районный этап 
научно-практической конференции школьников «Старт в науку». В нем принимали участие 34 
учащихся  4-11 классов из 9 образовательных учреждений района. Районный этап НПК «Старт в 
науку» проходил в 2 тура – заочный и очный. 
В связи с вышеизложенным 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.  Утвердить итоги районного этапа НПК «Старт в науку» (приложение). 
2.  Наградить участников НПК «Старт в науку», занявших призовые места, грамотами отдела 
образования Камешкирского района.  
3.  Заведующему МК Антиповой Л.П. обеспечить подачу заявок и работ на участие в областном 
этапе НПК «Старт в науку». 
4.  Руководителям образовательных учреждений и руководителям районных методических 
объединений: 
4.1. проанализировать итоги районного этапа научно-практической конференции «Старт в 
науку»; 
4.2.  принять необходимые меры по качеству и своевременности участия в заочном и очном 
этапах научно-практической конференции «Старт в науку»; 
4.3. активизировать работу по научно-исследовательскому направлению; 
4.4. определить меры поощрения учителей, подготовивших победителей районной научно-
практической конференции «Старт в науку».  
5.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего МК МКУ «ЦПОО 
Камешкирского района»  Антипову Л.П. 
 

 
 
Начальник отдела  образования  
Камешкирского района                                                              Н.Н.Никишин 
 
 
 

 
    

                                                                                                 
 
 

 
 

 1



                                                                                                  
              
 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 
Анализ районного этапа научно-практической конференции школьников  

«Старт в науку». 
   В целях развития интеллектуального развития школьников, привлечения их к 
исследовательской работе, активизации всех форм внеурочной и внешкольной работы с 
учащимися, выявления и поощрения одаренных детей 13 марта 2017 года прошел районный тур 
НПК «Старт в науку» по гуманитарному, естественно-математическому, краеведческому 
направлениям.  
  По итогам школьного этапа для участия в районной конференции были заявлены 38 работ. В 
результате заочного просмотра 4 работы полностью отклонены (руководители Горелова В.П., 
учитель математики МБОУ ООШ с. Пестровка, Маршова В.В., учитель географии, биологии 
МБОУ ООШ с. Пестровка, Гаврилятова Н.И., учитель истории Бегучёвского филиала МБОУ 
ООШ с. Пестровка, Ерюшева М.А., учитель истории Бегучёвского филиала МБОУ ООШ с. 
Пестровка) по причине абсолютного отсутствия самостоятельности и полного копирования из 
сети Интернет. 4 работы, выполненные под руководством Соколовой Т.В., учителя истории 
МБОУ СОШ с. Ст. Чирчим, Яшиной Л.М., учителя географии, экономики  Чумаевского 
филиала МБОУ СОШ с. Ст. Чирчим, Маршовой В.В., учителя географии, биологии МБОУ 
ООШ с. Пестровка, Мальцевой О.Н.. учителя физики МБОУ ООШ с. Пестровка, имели 
недопустимое количество материала из сети Интернет. 
   В конференции приняли участие 34 учащихся 4-11 классов из 9 образовательных учреждений 
района. Рейтинг активности работы с одаренными детьми по научно-исследовательскому 
направлению представлен следующим образом: 
МБОУ СОШ с. Р. Камешкир                                               -  12 работ, 
МБОУ ООШ с. Пестровка                                                   -  3 работы, 
Дубровский филиал МБОУ СОШ с. Р. Камешкир            -  1 работа, 
МБОУ ООШ с. Н. Шаткино                                                - 3 работы, 
Лапшовский филиал МБОУ СОШ с. Р. Камешкир           -  5 работ,  
Кулясовский филиал МБОУ СОШ с. Р. Камешкир          - 4 работы, 
МБОУ ООШ с. Б. Умыс                                                       - 3 работы, 
Чумаёвский филиал МБОУ СОШ с. Ст. Чирчим              -  2 работы, 
МБОУ СОШ с. Ст. Чирчим                                                -  1 работа. 
Победителями стали:  
Секция «Естественно-математическая область»  
I место  – Комарова Анна, ученица 10 класса МБОУ СОШ с. Р. Камешкир, руководитель 
Бойкова В.Н. 
I место – Вдовин Александр, ученик 9 класса МБОУ СОШ с. Р. Камешкир, руководитель 
Малышева О.В. 
II место – Ахметова Диляра, ученица 11 класса МБОУ ООШ с. Р. Камешкир, руководитель 
Хлапова М.А. 
II место – Кулаева Нина, ученица 8 класса МБОУ ООШ с. Н.Шаткино, руководитель Тарасова 
Л.В. 
III место – Банников Артём, ученик 7 класса Кулясовского филиала МБОУ СОШ с. Р. 
Камешкир, руководитель Писчасова В.Н. 
Секция «Краеведение» 
I место –   Граушкина Анна, ученица 10 класса МБОУ СОШ с. Р. Камешкир, руководитель 
Луговова И.Ю. 
II место  – Черкасова Алена, ученица 6 класса МБОУ СОШ с. Р. Камешкир, руководитель 
Ерюшева Л.Г.   
II место – Ривиськина Алина, ученица 7 класса Кулясовского филиала МБОУ СОШ с. Р. 
Камешкир, руководитель Капранова Н.С.  

 2



III место – Бредучев Денис, ученик 8 класса МБОУ ООШ с. Н. Шаткино, руководитель 
Мамонтова Н.Н.           
 
Секция «История» 
II место – Баландина Светлана, ученица 9 класса МБОУ ООШ с. Б.Умыс, руководитель  
Мельникова Т.Н.  
Секция «Экология» 
III место – Глухова Анастасия, ученица 9 класса Лапшовского филиала МБОУ СОШ с. Р. 
Камешкир, руководитель  Парамонова Н.Н. 
III место – Дворянинов Максим, ученик 6 класса Лапшовского филиала МБОУ СОШ с. Р. 
Камешкир, руководитель  Парамонова Н.Н. 
Секция  «Биология» 
II место – Кандрашина Анастасия, ученица 8 класса МБОУ СОШ с. Р. Камешкир, руководитель 
Шкаева Л.А. 
III место – Шабалова Валерия, ученица 6 класса МБОУ СОШ с. Р. Камешкир, руководитель 
Терёхина О.В. 
Секция «Лингвистика» 
I место - Артамошкина Софья, ученица 8 класса МБОУ СОШ с. Р. Камешкир,  руководитель 
Пугач Н.О., 
I место – Никулькина Кристина, ученица 11 класса МБОУ СОШ с. Р. Камешкир, руководитель 
Стружкина В.Н. 
II место  - Салаева Ольга, ученица 5 класса МБОУ ООШ с. Н. Шаткино, руководитель 
Граушкина С.М.           
II место  - Канашкина Елизавета, ученица 10 класса МБОУ СОШ с. Р. Камешкир, руководитель 
Абрамова И.Н. 
II место  -  Киселева Алина, ученица 9 класса МБОУ ООШ с. Пёстровка, учитель Сорокина Л.А.   
III место – Калинина Анастасия, ученица 8 класса Дубровского филиала  МБОУ СОШ с. Р. 
Камешкир, руководитель Чакина Л.И. 
III место – Усяев Максим, ученик 6 класса МБОУ СОШ с. Р. Камешкир, руководитель Сияшина 
Ю.А. 
III место – Машкова Мария, ученица 9 класса Лапшовского филиала МБОУ СОШ с. Р. 
Камешкир, руководитель Абрамова Е.В. 
Секция «Литературоведение» 
II место – Кальдина Юлия, ученица 5 класса Лапшовского филиала МБОУ СОШ с. Р. 
Камешкир, руководитель Глухова Н.Н. 
III место – Бегаева Кристина, ученица 7 класса Кулясовского филиала МБОУ СОШ с. Р. 
Камешкир, руководитель Станчина Л.И. 
Секция «Начальные классы»  
I место – Молчанов Владислав, ученик 4 класса МБОУ ООШ с. Б.Умыс, руководитель Ларина 
Л.Г. 
I место – Прасулова Кристина, ученица 4 класса МБОУ СОШ с. Р. Камешкир, руководитель 
Стружкина М.В. 
II место – Дарькина Виктория, ученица 4 класса Чумаевского филиала МБОУ СОШ с.Ст. 
Чирчим, руководитель Макарова Т.И. 
II место – Алдаев Данила, ученик 4 класса Кулясовского филиала МБОУ СОШ с. Р. Камешкир, 
руководитель Бутузова Л.И. 
III место – Гуськов Никита, ученик 4 класса Лапшовского филиала МБОУ СОШ с. Р. 
Камешкир, руководитель Земскова М.А.  
III место – Воронцова Дана, ученица 4 класса МБОУ ООШ с. Б.Умыс, руководитель Воронцова 
Н.Н.                
 
 
 
 

 3



 
 
 
Для участия в областном этапе направляется работы следующих учащихся: 
Комаровой Анны, ученицы 10 класса МБОУ СОШ с. Р. Камешкир, руководитель Бойкова В.Н. 
Вдовина Александра, ученика 9 класса МБОУ СОШ с. Р. Камешкир, руководитель Малышева 
О.В. 
Ахметовой Диляры, ученицы 11 класса МБОУ ООШ с. Р. Камешкир, руководитель Хлапова 
М.А. 
Граушкиной Анны, ученицы 10 класса МБОУ СОШ с. Р. Камешкир, руководитель Луговова 
И.Ю. 
Кандрашиной Анастасии, ученицы 8 класса МБОУ СОШ с. Р. Камешкир, руководитель Шкаева 
Л.А. 
Артамошкиной Софьи, ученицы 8 класса МБОУ СОШ с. Р. Камешкир,  руководитель Пугач 
Н.О., 
Никулькиной Кристины, ученицы 11 класса МБОУ СОШ с. Р. Камешкир, руководитель 
Стружкина В.Н. 
 
 
 

 4


	П Р И К А З                     
	 ПРИЛОЖЕНИЕ

